Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 205/63

CONCEDE GRATIFICAÇÃO À VIÚVA PAULINA EFIGÊNIA MAURÍCIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica por esta Lei, concedida uma gratificação mensal de dois mil cruzeiros (Cr$ 2.000,00), a partir do corrente mês, à viúva Da. Paulina Efigênia Maurício ex-professora neste Município.

Art. 2º -  Os recursos para atender o encargo criado por esta Lei, devem correr pela dotação 3-10-1 (vencimentos  aos professores), em quanto não houver dotação especial.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 25 de janeiro de 1963.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal